

ESTADO DO TOCANTINS MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÂ

CNPJ 03.931.454/0001-74

PORTARIA Nº 003/14-CMT, de 20 de janeiro de 2014.

DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ - TO.

O Presidente da Câmara Municipal de Talismã, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 que faculta a dispensa de licitação para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto no art. 23, inciso II, alínea "a" da referida lei, desde que não se refiram à parcela de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Talismã, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL realizará procedimento licitatório para contratação de softwares, pelo período de março a dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o procedimento licitatório na contratação da empresa DAMASCENO ABREU INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.530.900/0001-15, situada à Rua José de Souza Parente, S/Nº, Qd. 09, Lt. 10 - Setor Aeroporto, Lajeado - TO, para cessão de uso de softwares e suporte técnico, nos módulos: Contabilidade, Recursos Humanos, Patrimônio, Almoxarifado e Financeiro, pelo período de 02 (dois) meses, de 02 de janeiro a 28 de fevereiro de 2014, no valor total de R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), que serão pagos em 02 (duas) parcelas iguais de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), até o 25º (vigésimo quinto) dia de cada mês.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Çâmara Municipal de Talismã, aos 20 (vinte)

dias do mês de janeiro de 2014

Vereador ATLSON BERTOLINO DOURADO

Presidente.



ESTADO DO TOCANTINS MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ

CNPJ 03.931.454/0001-74

CERTIDÃO: Certifico que esta Portaria foi publicada no Placar de avisos da Câmara Municipal em 20/01/2014.

PAULO ANTONIO DA SILVA Servidor/da Câmara Municipal